
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ FINANČ

SMLUVNÍ STRANY:

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZ ČR č.j.17268-Il/2012 ze dne 29. 05. 2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, Krč, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001 *

bankovní Spojení: ČNB, č. účtu 10006-42334041/0710

zastoupen ' “ed itelem

(dále jen „IKEM“)

a

Nadační fond Kapka naděje

zapsán v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: N 356

se sídlem Žatecká 16/8, Josefov, 1 10 00 Praha 1

IČO: 26200490

bankovní s o'ení: UniCreditBank a.s., č. účtu 44 44 44 44 44 / 2700

zeeeeeee—eeeeeem
(dále jen „Nadační fond“)

Nadační fond & IKEM společně jen „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) IKEM je poskytovatelem zdravotních služeb. Součástí IKEM—u je též Český registr dárců

krvetvorných buněk (dále jenjako „Registr dárců“). Mezi hlavní činnosti Registru dárců patří

nábor nových dárců, jejich evidence a vyhledávání vhodných dárců nebo štěpů pupečníkové

krve pro pacienty. Registr eviduje a vyhledává pOtenciální vhodné dárce pro pacienty na základě

testů známých jako „typizace HLA“. Human Leukocyte Antigen je systém dědičných znaků

bílých krvinek, který je velmi různorodý a zásadně' ovlivňuje vzájemnou snášenlivost

transplantovaných buněk a organismu nemocného. Najít pro nepříbuzenskou transplantaci

shodného dárce proto vyžaduje, aby Registr dárců měl k dispozici široké spektrum možných

kombinací HLA znaků, tudíž dostatečné množství různých dárců,

(B) činnosti Registru dárců spočívající v provádění vstupních vyšetření potenciálních dárců

v laboratořích. pořízení reagenčních kítů pro testování, dopravě vzorků na vyšetření, pořízení

odběrových sad pro odběr DNA ze vzorků slin aj. jsou spojeny s nutností vynaložení nemalých

finančních nákladů,

(C) Nadační fond byl založen (mimo jiné) za účelem podpory oblastí léčby dětských pacientů

s poruchami krvetvorby, léčby dětských pacientů trpících nádorovými onemocněními, leukémií

a dalších vážných a život ohrožujících nemocí,

(D) Nadační fond již v minulosti spolutinancoval testování HLA typizace nových potencionálních

dárců kostní dřeně, které není hrazeno zdravotními pojišťovnami a Registr dárců je tak musí

hradit ze svých zdrojů nebo zdarů sponzorů, a Nadační fond hodlá vtéto činnosti nadále

pokračovat,

UZAVÍRAZIÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ
FINANCNI PODPORY (dále jen „Smlouva“):



ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

Účelem této Smlouvyje zajištění průběžné finanční podpory IKEM-u ze strany Nadačního fondu,

tak aby byly pokryty náklady, jež IKEM V souvislosti s činností Registru dárců vynakládá na

následující činnosti: provádění vstupních vyšetření potenciálních dárců krvetvorných buněk

v laboratořích, pořízení reagenčních kitů pro testování, doprava odebraných biologických vzorků

na vyšetření, pořízení odběrových sad pro odběr DNA ze vzorků slin (náklady IKEM-u na

uvedené činnosti se dále označujíjen jako „Relevantní náklady“).

Předmětem Smlouvy je sjednání pravidel, za nichž bude Nadační fond poskytovat IKEM-u (a

potažmo tedy Registru dárců) finanční podporu pro pokrytí Relevantních nákladů.

Smluvní strany siednaíí na každý kalendářní rok písemný dodatek k této Smlouvě. ve kterém bude

specifikováno. iakou maximální částkou se Nadační fond zavazuie přispět IKEM—u na pokrytí

Relevantních nákladů.

Nadační fond se zavazuje, že poskytne IKEM-u finanční prostředky na pokrytí Relevantních

nákladů vzniklých v průběhu kalendářního roku 2019 do maximální souhrnné částky l 000 000

Kč, a to V souladu s ustanoveními této Smlouvy.

ZPÚSOB POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍ PODPORY

Nadační fond se zavazuje průběžně poskytovat IKEM—u finanční prostředky na pokrytí

Relevantních nákladů vzniklých v průběhu příslušného kalendářního roku, a to do maximální

souhrnné částky písemně sjednané mezi smlaními stranami pro příslušný kalendářní rok.

Nadační fond poskytne IKEM-u finanční prostředky podle předchozího odstavce 1 za splnění

následujících podmínek:

a) IKEM / Registr dárců předloží Nadačnímu fOndu písemnou žádost o poskytnutí finančních

prostředků, která bude obsahovat:

(i) přesnou výší požadované částky vyjádřenou v českých korunách,

(ii) kopie faktur či jiných obdobných dokumentů, ze kteiých je patrné, že IKEM má

vynaložit či vynaložil finanční prostředky představující Relevantní náklady,

přičemž požadovaná částka dle bodu (i) výše nebude vyšší než součet částek podle faktur či

jiných obdobných dokumentů dle bodu (ii) výše. IKEM / Registr dárců je oprávněn V rámci

daného kalendářního roku předkládat Nadačnímu fondu blíže nespecifikovaný počet žádostí

o poskytnutí finančních prostředků podle této Smlouvy, a to dle aktuální provozní potřeby,

přičemž však na bázi jedné konkrétní žádosti by neměla být požadována finanční částka nižší

než 100.000,- Kč (ledaže by se jednalo o situaci, kdy jde o „dočerpání“ finanční podpmy do

maximálního sjednaného ročního limitu finanční podpory).

b) Nadační fond poukáže na bankovní účet sloužící pro správu financí Registru dárců uvedený

V záhlaví této Smlouvy požadovanou částku uvedenou V žádosti IKEM-u / Registru dárců, a

to do dvaceti kalendářních dní poté, co Nadační fond obdržel žádost IKEM-u / Registru dárců

podle předchozího bodu a). Pokud bv částka požadovaná IKEM-em V žádosti IKEM-u /

Registru dárců v souhrnu s iiž IKEM-em čerpanou tinanční podporou získanou od Nadačního

fondu na základě této Smlouvy v příslušném kalendářním roce převyšovala maximální

souhrnnou částku finanční podpory siednanou mezi smluvními stranami pro příslušný

kalendářní rok, pak Nadační fond poukáže IKEM-u finanční podporu podle dané žádosti

IKEM-u / Registru dárců pouze V takové výši, aby nebyla překročena maximální souhrnná

částka finanční podpory sjednaná mezi smluvními stranami pro příslušný kalendářní rok.

Nadační fondje povinen nejpozději do pěti kalendářních dnípoté, co Nadační fond obdržel žádost

IKEM-u / Registru dárců o poskytnutí finanční podpory. sdělit IKEM-u / Registru dárců případné

2



:
“

dotazy či připomínky k obsahu žádosti a jejích příloh, a IKEMje povinen se k nim bez zbytečného

odkladu vyjádřit.

UVEŘEJNĚNÍ LOGA NADAČNÍHO FONDU, KONTAKTNÍ OSOBY

IKEM zajistí, že logo Nadačního fondu bude po dobu trvání této Smlouvy umístěno na webových

stránkách—spolu s krátkou informací O roli Nadačního fondu při poskytování

finanční podpory IKEM-u / Registru dárců (maximálně 5 vět).

IKEM není povinen postupovat podle předchozího odstavce 1, pokud Nadační fond v rozporu

s touto Smlouvou neposkytne IKEM-u oprávněně IKEM-em požadovanou finanční podporu (čí

oprávněně IKEM-em požadovanou část finanční podpory).

Koordinací vzái'emné sioluiráce dle této Smlouvy je za IKEM pověřena paní—

Koordinací vzájemné spolupráce dle této Smlouvi ie za Nadační fond pověřena_

Každá ze smluvních stran je oprávněna změnit svou pověřenou osobu uvedenou v předchozím

odst. 3 či 4, a to jednostranným písemným oznámením doručeným opačné smluvní straně.

TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jej ího uveřejnění v registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

O registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších změna doplnění.

Dnem účinnosti této Smlouvy se ruší účinnost „Smlouvy O vzájemné spolupráci“,jež byla mezi

smluvními stranami uzavřena dne 13.9.2016.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran opatřenou podpisy za

obě smluvní strany.

Tuto Smlouvu je možné ukončit jednostrannou výpovědí i bez uvedení důvodu. Každá ze

smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu

doručenou druhé smluvní straně; v takovém případě se tato Smlouva považuje za ukončenou

uplynutím posledního dne kalendářního roku, ve kterém byla výpověď doručena opačné smluvní

straně.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti

Smluvních strum pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

Občanský zákoník. ve znění pozdějších změn a doplnění.

Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou V



přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České

republiky. i '

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouzei formou písemných vzestupně

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami, ledažeje v této Smlouvě výslovně

ujednánojinak. Ke změnám či doplněním neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej

nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovenímjiným, které svým

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších změn a doplnění. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním

Smlouvy v jejím plném znění (vyjma osobních údajů, které budou před uveřejněním

znečitelněny), a to včetně případných dodatků. Stejně tak Smluvní strany souhlasí s uveřejněním

informace o celkové výši plnění, které Nadační fond poskytne IKEM-u podle této Smlouvy.

Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv provede IKEM.

Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno si ponechá

IKEM & druhé vyhotovení obdrží Nadační fond.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí sjejim zněním, a zavazují se

dodržovat povinnosti z této Smlouvy vyplývající. Dále smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva

vyjadřuje pravou a svobodnou vůli smluvních stran.

V Praze dne 9 10. 2019

za Institut klinické a experimentální medicíny:

  
ředitel

  
V Praze dne

za Nadační fond Kapka naděje:

“editcl

 


